РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КОНСТАНТИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
Об утверждении отчета о работе Собрания депутатов Константиновского городского поселения за 2020 год

Принято

Собранием депутатов                                                                               26.12.2021
Заслушав и обсудив отчет председателя Собрания депутатов – главы Константиновского городского поселения Гавриленко Е.Р. о работе Собрания депутатов Константиновского городского поселения за 2020 г., в соответствии с Федеральными законами № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом муниципального образования «Константиновское городское поселение»,

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КОНСТАНТИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШИЛО:
1. Принять к сведению отчёт председателя Собрания депутатов – главы Константиновского городского поселения о работе Собрания депутатов Константиновского городского поселения за 2020 год.

2. Признать работу Собрания депутатов Константиновского городского поселения за 2020 год удовлетворительной.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования в Информационном бюллетене муниципального образования «Константиновское городское поселение» и подлежит размещению на официальном сайте в сети интернет.
	Председатель Собрания депутатов - глава Константиновского городского поселения
	                          ______________Е.Р. Гавриленко

г. Константиновск

26.12.2021
№  199
Отчет о работе Собрания депутатов Константиновского городского поселения

За отчетный период проведено 13 заседаний Собрания депутатов. На очередных и внеочередных заседаниях Собрания депутатов были рассмотрены и приняты решения по следующим вопросам:

1. О внесении изменений в решение Собрания депутатов Константиновского городского поселения от 26.12.2019 г. № 152 «О бюджете Константиновского городского поселения Константиновского района на 2020 год  на плановый период 2021-2022 годов» 13 раз. Бюджет – это живой организм, чтобы эффективно использовать каждый рубль бюджета необходимо своевременно и профессионально вносить в него соответствующие изменения.
2. Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов Константиновского городского поселения

3.Об утверждении отчета об итогах работы главы Администрации Константиновского городского поселения за 2019 года и об утверждении отчета о работе Собрания депутатов Константиновского городского поселения за 2019 год.

4. О внесении изменений в пункт 42 решения Собрания депутатов Константиновского городского

поселения «О бюджетном процессе в Константиновском городском поселении и установлении особенностей исполнения бюджета Константиновского городского поселения в 2020 году»

5. 27 августа 2020 г. на очередном заседании Собрания депутатов рассмотрен вопрос «Об отчете  об исполнении бюджета Константиновского городского поселения Константиновского района  за  2019 год»

6. О внесении изменения в решение Собрания депутатов Константиновского городского поселения от 23.11.2018 года № 102 «О земельном налоге на территории муниципального образования «Константиновское городское поселение»- 2 раза

7. Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из областной собственности Ростовской области в муниципальную собственность муниципального образования «Константиновское городское поселение»

8. Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний в Константиновском городском поселении

9. О внесении изменений в решение Собрания депутатов Константиновского городского поселения от 25.09.2013 № 40 «О создании муниципального дорожного фонда  Константиновского городского поселения» - 5 раз

10. Об утверждении Положения о государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы

11. Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Константиновское городское поселение»

12. Об определении мест для выгула домашних животных в черте города Константиновска

13. Об инициативных проектах, выдвигаемых на территории муниципального образования «Константиновское городское поселение»

14. О бюджете Константиновского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

15. Об утверждении плана работы Собрания депутатов Константиновского городского поселения на 2021 год

На каждое заседание вносится вопрос разное, где рассматриваются все вопросы, которые поступают депутатам во время личных приемов. Наиболее характерные вопросы: уличное освещение, ямочный ремонт дорог, грейдирование дорог, где отсутствует асфальт, ремонт многоквартирных домов, рост цен на продукты и ЖКХ, несанкционированные свалки, вывоз строительного мусора, спил сухих деревьев и вывоз веток, увеличение количества бродячих собак в центре Константиновска, в забалочной части города и на автобусных остановках, а также наведение порядка на городских кладбищах.

К сожалению, жителей города не тревожит вопрос, как сохранить ту красоту, которая создана в городе. В семьях не уделяют внимание этому вопросу. Подростки, студенты проявляют вандализм в парках, по аллее от дома культуры до храма. На замечание взрослых отвечают грубостью, иногда даже нецензурной бранью. Надеюсь, что жители города, наконец-то, поймут, какими усилиями главе Администрации Константиновского городского поселения Казакова Андрея Анатольевича за совместную работу, за его неравнодушие в решении возникающих проблем, а также отметить хорошую связь со своими избирателями следующих депутатов: Силютина Светлана Викторовна, Харламов Владимир Анатольевич, Бабич Ольга Викторовна, Комаров Виктор Петрович, Подсадных Алексей Юрьевич, Некоз Елена Викторовна, Бирюкова Татьяна Владимировна, Разумовская Ольга Юрьевна, Антоненко Роман Александрович.

 Доклад окончен. Спасибо за внимание!

PAGE
2